
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 02 de outubro de 2023. 
 

 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 012/2023 
Objeto: Contratação de serviços de locação de caminhões tipo pipa com capacidade mínima 
de 7.000 litros, com motorista, para fornecimento provisório de água potável no município, 
para atender o convenio nº 0004/2023 firmado entre a Secretaria de Estado Infraestrutura e 
dos Recursos Hídricos-SEIRH, através da Gerencia Executiva da Defesa Civil, distribuindo 
nos pontos indicados pela secretaria requisitante do município. 
Vencedores:  
- CLAUDIO BARBOSA DA SILVA com o valor de R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e 
Duzentos e Oitenta Reais), vencendo no ítem: 1; 
- JOSÉ DE SOUZA FRANCISCO com o valor de R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e 
Duzentos e Oitenta Reais), vencendo no ítem: 3; 
- MOZART MARQUES DANTAS JUNIOR com o valor de R$ 98.280,00 (Noventa e Oito 
Mil e Duzentos e Oitenta Reais), vencendo no ítem: 2; 
- THIAGO LAUREANO DA COSTA com o valor de R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e 
Duzentos e Oitenta Reais), vencendo no ítem: 4; perfazendo o Valor Global de R$ 393.120,00 
(Trezentos e Noventa e Três Mil e Cento e Vinte Reais).; perfazendo o Valor Global de R$ 
97.750,00 (Noventa e Sete Mil e Setecentos e Cinquenta Reais); ficam convocados os 
licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, no prazo de 03 (três) dias, nos 
termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, sob as penalidades 
da lei. 
Matureia – PB, 29 de setembro de 2023. 
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 012/2023 
CONTRATO Nº 01.112/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: CLAUDIO BARBOSA DA SILVA. 
CPF: 376.435.924-20. 
OBJETO: Contratação de Carro Pipa, se obrigando a realizar o percurso médio de 60 km por 
dia, de segunda a sábado, transportando e distribuindo água nos locais indicados. O carro pipa 
deverá ter a capacidade de, no mínimo, 7 (sete) m3 de água e realizar 3 viagens por dia ou a 
quantidade de viagens que for necessária para atingir os 60 km programados. 
VALOR GLOBAL: R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e Duzentos e Oitenta Reais). 
PRAZO: 06 (Seis) Meses (02/04/2024). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 02 de outubro de 2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 012/2023 
CONTRATO Nº 01.113/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: JOSÉ DE SOUZA FRANCISCO. 
CPF: 078.223.614-65. 
OBJETO: Contratação de Carro Pipa, se obrigando a realizar o percurso médio de 60 km por 
dia, de segunda a sábado, transportando e distribuindo água nos locais indicados. O carro pipa 
deverá ter a capacidade de, no mínimo, 7 (sete) m3 de água e realizar 3 viagens por dia ou a 
quantidade de viagens que for necessária para atingir os 60 km programados. 
VALOR GLOBAL: R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e Duzentos e Oitenta Reais). 
PRAZO: 06 (Seis) Meses (02/04/2024). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 02 de outubro de 2023. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 012/2023 
CONTRATO Nº 01.114/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: MOZART MARQUES DANTAS JUNIOR. 
CPF: 063.913.964-77. 
 

 
 OBJETO: Contratação de Carro Pipa, se obrigando a realizar o percurso médio de 60 km 
por dia, de segunda a sábado, transportando e distribuindo água nos locais indicados. O carro 
pipa deverá ter a capacidade de, no mínimo, 7 (sete) m3 de água e realizar 3 viagens por dia 
ou a quantidade de viagens que for necessária para atingir os 60 km programados. 
VALOR GLOBAL: R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e Duzentos e Oitenta Reais). 
PRAZO: 06 (Seis) Meses (02/04/2024). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 02 de outubro de 2023. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 012/2023 
CONTRATO Nº 01.115/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: THIAGO LAUREANO DA COSTA. 
CPF: 071.713.734-10. 
OBJETO: Contratação de Carro Pipa, se obrigando a realizar o percurso médio de 60 km 
por dia, de segunda a sábado, transportando e distribuindo água nos locais indicados. O carro 
pipa deverá ter a capacidade de, no mínimo, 7 (sete) m3 de água e realizar 3 viagens por dia 
ou a quantidade de viagens que for necessária para atingir os 60 km programados. 
VALOR GLOBAL: R$ 98.280,00 (Noventa e Oito Mil e Duzentos e Oitenta Reais). 
PRAZO: 06 (Seis) Meses (02/04/2024). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 02 de outubro de 2023. 
 

 


